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Förutom utbildningsplanen för masterutbildning i hållbar stads-
gestaltning gäller även allmänna föreskrifter och upplysningar för 
LTH. 

 

 
Den internationellt inriktade masterutbildningen syftar till att 
utveckla studentens kunskaper, färdigheter och värderingsför-
måga inom hållbar stadsgestaltning. Utbildningen syftar till att 
möta behovet av stadsgestaltare som  

 utifrån en humanistisk värdegrund bidrar med avancerad de-
signkompetens i urbana förändringsprocesser på en nationell 
och internationell arena, 

 initierar och genomdriver stadsutveckling med inriktning mot 
långsiktigt hållbara stadsmiljöer, 

 utvecklar yrkets grundläggande konstnärliga förståelse och 
förhållningssätt mot en profilerad yrkeskompetens i hållbar 
urban gestaltning. 

Nedanstående förväntade läranderesultat syftar till att säkerställa 
utbildningens inriktning och genomförande i enlighet med dessa 
syften. 

 

En allmän målformulering för masterutbildningarna finns angi-
ven i Högskoleförordningen 1993:100. Nedan följer en konkreti-
sering av dessa mål). 
För masterexamen i arkitektur med fördjupning i hållbar stadsge-
staltning skall studenten visa sådan kunskap och förmåga som 
krävs för att självständigt arbeta med hållbar stadsgestaltning. 

Kunskap och förståelse 
För masterexamen i arkitektur med fördjupning i hållbar stadsge-
staltning skall studenten 

 visa kunskap om och förståelse för den urbana gestaltningens 
roll i en långsiktigt hållbar samhällsutveckling; 

 visa fördjupad metodkunskap rörande planerings- och ge-
staltningsprocesser i urbana strukturer samt 

 visa väsentligt fördjupad insikt i internationellt forsknings- 
och utvecklingsarbete rörande urban design och hållbar 
stadsutveckling. 

Färdighet och förmåga  
För masterexamen i arkitektur med fördjupning i hållbar stadsge-
staltning skall studenten 

 visa förmåga att kritiskt och systematiskt integrera kunskap 
om långsiktig hållbarhet i komplexa urbana gestaltnings- och 
planeringsprocesser,  

 visa förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt identifiera, 
analysera, bedöma och hantera urbana problem och formu-
lera relevanta förändringsstrategier,  

 visa förmåga att planera och med adekvata metoder genom-
föra kvalificerade designuppgifter inom givna tidsramar, 

 visa förmåga att i såväl nationella som internationella sam-
manhang muntligt, skriftligt och i visuella framställningar 
klart redogöra för och diskutera sina slutsatser och förslag i 
dialog med olika kompetenser och brukare; 

 visa förmåga att planera och gestalta stadsstrukturer på flera 
strategiska nivåer samt 

 visa sådan färdighet som fordras för att delta i forsknings- 
och utvecklingsarbete inom det urbana planerings- och ge-
staltningsområdet. 

Värderingsförmåga och förhållningssätt 
För masterexamen i arkitektur med fördjupning i hållbar stadsge-
staltning skall studenten 

 visa förmåga att inom det urbana planerings- och gestalt-
ningsområdet göra bedömningar med hänsyn till relevanta 
vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter,  

 visa medvetenhet om den urbana planeringens avgörande 
påverkan på människors livsmiljö samt medvetenhet om 
etiska aspekter på forskning och utveckling rörande urban 
miljö samt 

 visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap 
och att ta ansvar för sin kunskapsutveckling. 

 
 Efter avlagd examen på avancerad nivå har studenten grund-

läggande behörighet till utbildning på forskarnivå. 

 

 
Masterutbildningen är ett tvåårigt utbildningsprogram på avance-
rad nivå och omfattar 120 högskolepoäng (hp). 

 
Ingående kurser är nivåindelade. Nivån anges i kursplanen för 
respektive kurs. Förekommande nivåer är grundnivå (G) och 
avancerad nivå (A). Definitionen av dessa nivåer finns i högsko-
lelagen 1 kap § 8-9. Kurserna på grundnivå delas vid Lunds 
Tekniska Högskola in i två undernivåer, grundnivå (G1) och 
grundnivå, fördjupad (G2). G2-nivån är en progression i förhål-
lande till G1-nivå. 
Kurser på avancerad nivå (A) kan utgöra fördjupningskurser i en 
masterexamen. 

 
Masterutbildningens första tre terminer består av kurser som 
också utgör valbara fördjupningskurser inom arkitektprogram-
met. Varje termin läses en gestaltningsinriktad projektkurs om 15 
hp integrerat med en teoretisk fördjupningskurs och parallellt 
med en orienterande kurs om vardera 7,5 hp inom samma äm-
nesområde. Av programmets 90 kurspoäng utgörs 75 av obliga-
toriska kurser inom programmet. Läro- och timplaner för kur-
serna beskrivs i studiehandboken för arkitektprogrammet.  
Masterprogrammets fjärde termin utgörs av ett examensarbete i 
hållbar stadsgestaltning om 30 hp. 
Samtliga kurser ges på engelska. 

 
De kurser som ingår framgår av läro- och timplanen.  



 
Betyg sätts både för hel kurs och för eventuella delprov. Delpro-
ven för varje kurs framgår av respektive kursplan. För hel kurs 
används betygsskalan UG (underkänd, godkänd). I de fall avvi-
kande betygsskala förekommer för ingående delprov så anges 
denna i kursplanen. I examensbeviset tas endast med hela avslu-
tade kurser med godkänt betyg (G). Betygssättning inom det 
svenska utbildningsväsendet sker enligt en målrelaterad betygs-
skala d.v.s. studentens prestationer sätts i relation till utbildning-
ens mål och innebär därmed ingen inbördes rangordning inom 
en viss grupp studenter. 

 

 
För examen i arkitektur med fördjupning i hållbar stadsgestalt-
ning skall studenten ha fullgjort 120 hp i ingående kurser varav 
examensarbete skall ingå om 30 hp. Andelen kurspoäng på avan-
cerad nivå ska uppgå till minst 75 hp, examensarbetet inkluderat. 

 
När examenskraven är uppfyllda har studenten rätt att ansöka 
om examensbevis för Masterexamen i arkitektur/Master of Sci-
ence in Architecture (120 credits) inom huvudområde/main field 
of study Arkitektur med fördjupning i Hållbar stadsgestalt-
ning/Sustainable Urban Design 

 

 
Behörighet för att bli antagen till masterutbildningen i arkitektur 
med fördjupning i hållbar stadsgestaltning har den som avlagt 
examen om minst 180 hp i arkitektur, landskapsarkitektur, fysisk 
planering eller stadsgestaltning. För att bli särskilt behörig skall 
studenten också skicka in en digital portfölj med egenhändigt 
utförda arbeten inom arkitektur och/eller stadsbyggnad. Portföl-
jen skall klart visa att den sökande har goda förutsättningar för 
att kunna tillgodogöra sig utbildningen. 
Den sökande skall också uppfylla krav motsvarande Engelska B. 

 
Urval för antagning sker efter en bedömning av insänd portfolio 
där särskild vikt läggs vid de sökandes nivå av designkompetens 
och arkitektonisk förståelse. 

 

 
En student har rätt att, på begäran, få tidigare studier prövade 
för ett tillgodoräknande. Beslut om tillgodoräknande fattas av 
utbildningsnämnden. Vid prövning av ett tillgodoräknande görs 
en bedömning om tidigare studier anses motsvara en viss angi-
ven kurs i utbildningen eller om tidigare studier är förenliga med 
målen för utbildningen. Detta ställningstagande avgör om det är 
den ersatta kursen som skall tas med i examensbeviset eller om 
det är den kurs som tillgodoräknandet baseras på som skall tas 
med. Av beslutet skall framgå vilken kurs som skall tas med i 
examensbeviset. Kurser som ingår i behörighetsgivande utbild-
ning kan inte tillgodoräknas. 


